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NanoNord overtager alle aktiver i Cantion A/S 
 
NanoNord A/S har d. 15.december 2005 overtaget alle aktiver og  materielle/ 
immaterielle rettigheder i Cantion A/S – herunder et stort antal patenter inden 
for Cantilevers. 
 
NanoNords hensigt med opkøbet er at styrke sin egen position inden for nanoteknologi og 
yderligere forstærke sit eksisterende samarbejde med forsknings- og universitets-
sektoren. 
Cantileverteknologien er baseret på de sidste nye landvindinger inden for nanoteknologi 
og kan kort betegnes som fremtidens ’elektroniske næse’. Den kan blandt andet 
anvendes til detektion af bakterier, salmonella, fugleinfluenza, krigsgasser, eksplosive 
stoffer samt mere fredelige ting som analyse af aromatiske stoffer og rent vand. På 
grund af de mange applikationsområder er den desuden yderst velegnet som 
undervisnings- og udviklingsværktøj.  
 
”Fra NanoNords side har vi en særlig interesse i at være med til at øge 
uddannelsesniveauet blandt det stadig voksende antal nanoteknologistuderende.  
De studerende tørster efter værktøjer, der kan koble nanoteori til praksis. De værktøjer 
vil vi gerne give dem og med den nye cantileverteknologi har vi alle muligheder for at 
dække behovet for relevante uddannelsesværktøjer og tilbyde de sidste nye muligheder 
og funktioner” siger administrerende direktør Carsten Tilm, NanoNord A/S. 
 
NanoNords nære samarbejdspartner inden for nanoteknologi iNANO v. Aarhus 
Universitet er et af steder, hvor man gør brug af Cantilevers, og her siger iNANOs 
direktør, professor Flemming Besenbacher om NanoNords opkøb af Cantion: 
”Det er glædeligt at Cantions mange patenter bliver i Danmark og det er naturligvis med 
tilfredshed at vi konstaterer, at de er gået til en kendt samarbejdspartner inden for 
nanoteknologiområdet. Specielt venter vi os meget af NanoNords videreudvikling af 
teknologien til gavn for både studerende og forskere. Jo flere udviklingsværktøjer vi får til 
rådighed, jo hurtigere kan vi være med til at bidrage med de resultater, som er absolut 
nødvendige for at bringe nanoteknologien videre fra forskningslaboratorierne til færdige 
produkter.” 
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NanoNord A/S er en nyere dansk virksomhed som baserer sin forretning på nanoteknologi. I virksomhedens 
hovedkvarter er indrettet et førsteklasses rentrum på 950m2 med tilhørende nanoteknologisk teknisk udstyr. 
Virksomheden er beliggende i nærheden af Aalborg universitet og i september 2004 flyttede de første 
studerende på Aalborg universitets fysik og nanoteknologi institut ind i de samme fysiske rammer.  
Ydermere er der oprettet et meget omfattende samarbejde mellem NanoNord, AAU og iNANO (Aarhus 
universitet). www.nanonord.com 
 
Cantion A/S er ejet af CAT Seed A/S, Incuba Ventures A/S, InnFond P/S og Dansk Kapitalanlæg. 
www.cantion.com 
 
iNANO interdisciplinært Nanoscience Center for Aarhus og Aalborg universitet. Se mere på www.inano.dk 


